A  quippe  Dominus,  quem  ad  suam  similitudinem 
condidity  quasi  quoddam  suse  potentiiB  siffnaeth 
lum  fecit,  quod  tamen  ut  lutum  restUuetur^  quia 
licet  aeterna  supplicia  per  conversionem  fugiat,  in 
ultione  tamen  perpetrat»  superbi»,  camis  morte 
danmatur.  Sequitur  :  Et  stabit  sicut  vestimentum. 

—  Impolita  namque  et  grossiora  veatimentaetiam 
cum  induta  fuerint,  quia  induendis  membris  bene 
apphcata  non  inhffirent,  stare  referuntur.  Judffia 
igitur  circa  veritatis  notitiam  etiam  cum  servire 
videretur,  sicut  vestimentum  stetit,  quia  per  ex- 
teriora  mandata  servire  se  Domino  ostendit,  sed 
adhrerere  ei  per  charitatis  intelhgentiam  noluit. 
Aliter  :  Tot  nunc  quasi  vestibus  sancta  Ecclesia  in- 
duitur,  quot  fidelium  veneratione  decoratur.  Unde 

B  et  ei  ostensis  gentibus  a  Domino  per  prophetaitf 
dicitur  :  u  Vivo  ego,  quia  his  omnibus  velut  orna* 
mento  vestieris  (ha,  xux,  18).  »  Multis  tamen 
quasi  fidelibus  nunc  specie  tenus  induitur,  sed 
pulsante  persecutionis  impetu  ttmc  eis  exuta  nu- 
dabitur.  Stare  vero  hoc  loco  ponitur,  in  peceato 
persistere,  ut  illud  :  «  In  via  peccatorum  non  ste- 
tit  (Psal,  1, 1),  »  vel  certe  sicut  induta  vestis  tendi- 
tur,  exuta  fracta  complicatur,  ita  unusquisque 
qui  ab  Ecclesia  recesserit,  confractus  atque  abjec- 
tus  jacebit,  qui,  dum  indueretur,  decorus  atque 
tensus  fuit.  Si  vero  stare  intelligimus  perdurare, 
sicut  vestimentum  stat  quisque  reprobus,  quia  in 
hac  vita,  quam  diligit^  brevi  durat,  utillud :  <  Om- 
nia  sicut  vestimentum  veterascent,  »  etc,  (PsaL 

Q  a,  27.)  M0R4LITER.  Lutum  namque  nostnim  sicut 
vestimentum  stare  est  usque  ad  resurrectionis 
tempuB  inane  exutumque  perdurare.  Sequitur  : 

Vers.  15.  Auferetur  ab  impiis  lux  sua,  —  Quia 
dum  credere  veritatem  Jud»i  renuunt,  cognitio- 
nem  legis  in  perpetuum  amittunt,  et  dum  de  ac- 
cepta  lege  superbiunt,  nimirum  de  scientiffi  su» 
gloria  cfficantur.  Scriptum  quippe  est :  «  Obscu- 
rentur  oculi  eoriun  ne  videant  (Psai,  Lxvni,  24).  » 
Et :  c<  Excffica  cor  populi  hujus,  et  aures  ejus  ag- 
grava  (Isa.  vi,  10).  »  Aliter  :  Neque  enim  eos 
nunc  Dei  lumen  illustrat,  qui  iniquitatis  su»  mali- 
tiam  fidei  nomine  palliant.  Sunt  vero  nonnulli  qui 
ffitemaquffiaudiunt  veraciter  credunt,  et  tamen 
eidem  quam  tenent  fidei  male  vivendo  contradi- 
cunt.  Qui,  dum  perversa  agunt  et  tamen  de  Deo 
recta  sentiunt,  ne  tenebrescant  funditus,  ex  qua- 
dam  parte  fulgore  luminis  illustrantur.  Qui  plus 
terrena  quam  coelestia  diligunt,  pulsante  persecu- 
tionis  articulo,  quod  rectum  credere  vldebantur 
amittunt.  Quod  maxime  multiplicius  in  persecu- 
tione  Antichristi  agetur.  Quanquam  et  in  suis  ope- 
ratoribusipseauctor  iniqaorum  jam  appareat,  qui, 
dum  venit,  hinc  Joannes  <dt :  «  Nunc  Antichristl 
multi  facti  suni^IJoan,  n,  18).  »  Morauteb.  Mors 
enim  camis,  qum  electoe  lud  suffi  restituit,  lucem 
suam  reprobis  toiiit.  Lox  namque  superbientibus 
est  gloria  vitffi  prnsentis.  Quffietlnx  tunc  subtra- 
hitur,  €um  per  camisinteritum  ad  rationum  sua- 
nun  tenebras  vocatnr.  Sequitur  :  Bt  brachium  ex- 
ceUum  eoiUereiur.-^lSxetABvan  quippe  brachium 
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conteretur,  quando  preBdicata  fidei  gratia  superba  A  obscursum  vitiisque  tenebrosum  visitationis  timo- leRis  operatio  reprobatur.  cum  dimtnr  :  «  R\  nnp-      t.£ii.  r.«j^««^  ..*  «,i  i   *   ^.  __.   legis  operatio  reprobatur^  cum  dicitur  :  «  Ex  ope- 
ribus  legisnonjustificabituromnis  caro  {Rom.  iii, 
20).  »  Aliter  :  Quid  namque  exceisum  brachium 
accipitur,  nisi  superba  Antichristi  celsitudo  ?  quae 
super  reprobas  mentes  hominum,  fastu  glorieBsse- 
cularis  erigitur,  ita  ut  Deum  se  super  homines 
mentiatur.  Unde  Paulus  apostolus  dicit :  «  Ita  ut 
in  templo  Dei  sedeat,  ostendens  se  tanquam  sit 
Deus  (//  Thess.  ii,  4).»  «  Quem  Dominus  Jesus 
Christus,  »  sicut  idem  ait  Apostolus,  «  Interticiet 
spiritu  oris  sui,  et  destruet  illustratione  adventus 
sui  (Ibid.,  8).»  Excelsum  quippe  brachium  tunc 
confringitur,  quia  celsitudo  cordis  ultra  naturae 
ordinem  violenter  r.rrepta  divinse  justitisB  modo